第 11回医療安全推進体制に係る外部調査委員会議事要旨

日 時：令和６年２月 27日（火）17時 00分～19時 45分

場 所：神奈川県立病院機構本部 会議室２ リモート併用

出席者：長尾 能雅委員長（名古屋大学病院 副病院長 兼 患者安全推進部教授）

隈本 邦彦副委員長（江戸川大学メディアコミュニケーション学部 特任教授）

加藤 節子委員（公益社団法人神奈川県看護協会 危機管理課長）

髙井 佳江子委員（髙井佳江子法律事務所 弁護士）

馬上 祐子委員（小児脳腫瘍の会 代表）

議 事

１．調査結果報告書のとりまとめ

    報告書の取り纏めとして、総括や提言等について最終確認を行った。

（委員の主な発言）

  ○ こども医療センターの患者死亡事故が県議会で取り上げられ、県知事

の発言があり、県立病院機構が委員会を設定した経緯について、報告書に

記載してはどうか。

  ○ 提言がどのくらい実現できているか、１年後を目途に確認したい。

そのことを提言として加えてはどうか。

２. 今後の取組について

   ○ 報告書は、２月 29日（木）完成とし、同日、県立病院機構の理事長に

提出することとした。